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B e m æ r k n i n g e r  til lovfors lage t  

Almindelige bemærkninger 

I det optrykte bilag til dette lovforslag er forslaget 
sammenholdt med den gældende lov. 

A. Baggrunden for lovforslaget 
Formålet med forslaget er for visse former for ud- 

styr, der er omfattet af lov om radiokommunikation, 
at skabe grundlag for gennemførelse her i landet af 
Rådets direktiv 91/263/EØF af 29. april 1991 om 
indbyrdes tilnærmelse af medlemsstatemes lovgiv- 
ning om teleterminaludstyr samt gensidig anerken- 
delse af udstyrets overensstemmelse (i det følgende 
benævnt »terminaldirektivet«). 

Terminaldirektivet omfatter teleterminaludstyr, 
der er bestemt til at blive tilsluttet det offentlige tele- 
net. I henhold til direktivet vil det sige, at udstyret er 
bestemt til direkte at blive tilsluttet et terminerings- 
punkt i et offentligt telenet, eller at kunne fungere 
sammen med et offentligt telenet ved direkte eller 
indirekte tilslutning til et termineringspunkt i et of- 
fentligt telenet med henblik på at sende, behandle 
eller modtage informationer. Tilslutningssystemet 
kan bl.a. være et radiosystem. Som eksempler på ud- 
styrstyper i radiosystemer, der er omfattet, kan næv- 
nes mobiltelefoner og personsøgemodtagere. 

Ved »offentligt telenet« forstås i terminaldirekti- 
vet den offentlige telekommunikationsinfrastruktur, 
der giver mulighed for at transmittere signaler mel- 
lem bestemte nettermineringspunkter ved hjælp af 
trådforbindelse, radiobølger, optiske medier eller 
andre elektromagnetiske midler. J 

Direktivet indebærer opfyldelsen af en hovedmål- 
sætning inden for telekommunikationspolitikken i 
EF om fuld gensidig anerkendelse af typegodkendel- 
se af terminaludstyr på grundlag af fælleseuropæ- 
iske tekniske forskrifter. 

Terminaldirektivet er udarbejdet efter de retnings- 
linier, der er indeholdt i Rådets resolution af 7. maj 
1985 om en ny metode i forbindelse med teknisk har- 
monisering og standarder (85/C 136/01). Endvidere 
bygger terminaldirektivet på Rådets afgørelse af 13. 
december 1990 om moduleme for overensstemmel- 

sesvurdering med henblik på anvendelse i direkti- 
veme om teknisk harmonisering (90/683/EØF). 
Terminaldirektivet træder i kraft den 6. november 
1992. Medlemsstaterne skal senest samme dato have 
truffet de nødvendige foranstaltninger til terminaldi- 
rektivets gennemførelse. 

Med hensyn til det nærmere indhold af terminal- 
direktivet henvises til bemærkningerne til forslag til 
lov om teleterminaludstyr, som er fremsat samtidigt 
med dette lovforslag. 

I nærværende lovforslag bestemmes det, at kom- 
munikationsministeren kan fastsætte nærmere regler 
om bl.a. markedsføring, ibrugtagning og anvendelse 
af radioanlæg, som er omfattet af terminaldirektivet. 
Regleme vil bl.a. omfatte bestemmelser om typegod- 
kendelse og godkendelse af kvalitetsstyringssyste- 
mer. Tilladelsesforholdene for anlæggene vil fortsat 
være reguleret af radiokommunikationslovgivnin- 
gen. 

Den gældende administration på området hviler 
bl.a. på bemyndigelsen til kommunikationsministe- 
ren i lovens § 3 til at fastsætte nærmere bestemmelser 
om vilkår for tilladelser samt om indretning og be- 
nyttelse af radioanlæg, hvortil der kræves tilladelse. 
I medfør af denne bemyndigelse er der i en række 
bekendtgørelser fastsat bestemmelser om, at udstyret 
skal opfylde en række tekniske krav. Det skal kunne 
dokumenteres ved indhentelse af typegodkendelse 
af udstyret, at de tekniske krav er opfyldt. I bekendt- 
gørelse nr. 521 af 10. oktober 1974 om foranstaltnin- 
ger til imødegåelse af ulovlig benyttelse af radioan- 
læg er der fastsat en række bestemmelser om mar- 
kedsføring af radioanlæg. 

Foruden bestemmelsen om gennemførelse af ter- 
minaldirektivet for radioanlæg indeholder lovforsla- 
get en række bestemmelser, som er foranlediget af 
andre forhold. 

Der søges bl.a. tilvejebragt hjemmel for i videre 
omfang end hidtil at kunne undtage visse kategorier 
af radioanlæg fra lovens tilladelseskrav, idet der dog 
fortsat vil kunne stilles krav til sådanne anlæg for så 
vidt angår indretning, benyttelse og markedsføring. 


